
 

 

 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет  

21-я сессия III созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

 

          05.06.2025        № 210 

 

О внесении изменений в решение 

16-й сессии Симферопольского  

городского совета I созыва 

от 02.04.2015 № 233 «Об аппарате  

Симферопольского городского совета  

Республики Крым» 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 16.09.2014                   

№ 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», Уставом 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым, Симферопольский городской совет Республики Крым  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение 16-й сессии Симферопольского городского 

совета I созыва от 02.04.2015 № 233 «Об аппарате Симферопольского 

городского совета Республики Крым» (далее - решение) следующее 

изменение: 

1.1. Приложение 2 к решению изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Управляющему делами аппарата Симферопольского городского 

совета Республики Крым Федоркову А.Н. обеспечить разработку штатного 

расписания руководства Симферопольского городского совета Республики 

Крым и аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым. 

3. Аппарату Симферопольского городского совета Республики 

Крым (Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета и обнародовать в установленном 

порядке.  

consultantplus://offline/ref=6DC1D81D08FFEF94279900DC678D568509B52A607A48F75A3A8CC8A9B3DFBEEF319434B084192EE03F1360e7k9H
consultantplus://offline/ref=89AB34162F3323B09B6B45D504E13EF027B6703EFFED65B31A548D1BD2F7A80A0252C98EA787AC5AC78C2D50Z2N
consultantplus://offline/ref=89AB34162F3323B09B6B45D504E13EF027B6703EFCEC6CB213548D1BD2F7A80A0252C98EA787AC5AC7892450Z2N


 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Симферопольского городского совета Агеева В.Н., 

постоянный комитет по вопросам депутатской деятельности и организации 

местного самоуправления (Белик С.В.). 

 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета                                                                              В.Н. Агеев 

 

  



 

 

Приложение  

к решению 21-й сессии 

Симферопольского 

городского совета  

от 05.06.2025 № 210 

 

Приложение 2 к решению  

16-й сессии 

Симферопольского 

городского совета  

от 02.04.2015 № 233  

 

Структура и численность  

руководства Симферопольского городского совета Республики Крым  

и аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым 

 

Руководство Симферопольского городского совета 

Республики Крым  

 

Председатель Симферопольского городского совета 

 

 

 

1 

 

Заместитель председателя Симферопольского городского совета 

 

1 

Аппарат Симферопольского городского совета Республики 

Крым 
 

 

Управляющий делами аппарата Симферопольского городского 

совета Республики Крым 

1 

 

Управление муниципальной политики аппарата 

Симферопольского городского совета Республики Крым 

 

 

 

11 

Управление правового, кадрового и финансового обеспечения 

аппарата Симферопольского городского совета Республики 

Крым 

 

 

 

10 

Всего: 24 

 

 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета                        Н.В. Аксёнова 

 

Начальник управления правового,  

кадрового и финансового обеспечения  

аппарата Симферопольского городского  

совета Республики Крым                                                             Г.В. Белоус 


